tantum abest, vt conuenierit inter fiscum, & hunc emtorem, vt emtor hereditatem aliis petentibus restituere debeat, vt quæ conuenierit, vt eam hereditatem, id est, eius hereditatis commoda omnia haberet. Non obstat lex nonnullam, §. quid si quis ff. de petit. hered. vbi traditur, si quis hereditatem a fisco emerit, aduersus eum vtilem petitionem hereditatis competere. Nam hoc ipso, quod dicitur, hunc emtorem vtili petitione hereditatis conueniri posse, intelligimus, non posse eum aliter conueniri, quam si venditor non existet, aut non sit soluendo, vt declaratur in eadem lege non illam §. quid si quis, ff. de petit. hered. Cui consequens est, si fiscus eam hereditatem vendiderit, semper prius fiscum conueniri debere, non emtorem, quia semper fiscus existat, & soluendo est. Id quod optime congruit cum dicta lege secunda. de quadrien. prescript. Dicimus in specie proposita, emtorem hereditatis creditoribus hereditariis teneri, & respondere debere: videtur diuersum in eo, qui a priuato hereditatem emit, vt est constitutum in lege secunda. sup. Responderetur, Apparet vnum hoc esse ex priuilegiis fisci, vt & alia multa pro fisco constituta, quale est, vt fisco † debeantur vsuræ, ex omnibus causis, & sine conuentione, lege cum quidam, §. si fisco, ff. de vsur. Item vt fiscus † pignus & hypothecam tacitam habeat in bonis debitoris, lege aufertur, §. si fisco, ff. de iure fisci. Sed quo iure, & quibus actionibus conueniri hic emtor potest a creditoribus hereditariis & legatariis? mouet quod creditores, itemque legatarii non habent actionem, nisi in personam. Nulla † autem actio in personam nisi aduersus eum, qui obligatus est, lege actionem, ff. de obligatio. & actio. §. primo. Institut. de actio. Porro hic emtor nihil contraxit cum creditoribus hereditariis, nihil aduersus eos deliquit, proinde non est iis obligatus. Legatis † quoque nemo obligatur, nisi heres, §. heres quoque, Institut. de obligatio. que ex quasi. contract. Hic emtor heres non est, vt plenius dicitur ad legem secundam. infra. Item non est creditoribus aut legatariis obligatus, quomodo igitur, & qua actione a creditoribus, & legatariis conueniri potest? Responderetur, Certum est, eum directis actionibus conueniri non posse. Nam † directa actio in personam ex lege non dirigitur, nisi aduersus obligatum, dicta lege actionum. Relinquitur igitur, vt sit legatariis & creditoribus aduersus hunc fisci emtorem utilis actio. Sunt enim hæc genera duo opposita, directa & utilis, §. ultimo. Institut. de l. Aquil. lege actio. ff. de negot. gest. quare sublata directa sola, relinquitur utilis. Sed vnde hæc quoque utilis, cum hæc ipsa sit in personam, nec porro in personam esse possit, nisi aduersus obligatores. Responderetur, Est ex interpretatione earum constitutionum, quibus efficitur in proposito, emtorem hereditatis, qui a fisco emit pro fisco, id est, pro herede vero habendum esse, vt fiscus exoneretur iuxta conuentionem de hereditate interposita. Hæc de emtore hereditatis. De fisco contra hic dicimus, fiscum qui hereditatem † vendidit, creditoribus hereditariis respondere non debere. Estne hoc perpetuum. Quid enim si emtor hereditatis soluendo non sit? Iniquum videtur fiscum hoc casu conue-